Дополнительное соглашение № «Договор»  от «ДоговорДатаДоговора» г.

Дополнительное соглашение № «Договор»
к договору  поставки газа № «ОсновнойДоговор»

г. Пермь

                                   «ДоговорДатаДоговора» г.

ООО «Пермрегионгаз», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя генерального директора Морозова Владимира Александровича, действующего на основании доверенности № 43 от 01.02.06 г., с одной стороны,

«Владелец», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице «ДолжностьРод» «РуководительФамилияРод» «РуководительИмяРод» «РуководительОтчествоРод», действующего на основании «Основание», с другой стороны

 именуемые в дальнейшем - Стороны,  в уточнение и изменение договора  поставки газа № «ОсновнойДоговор»  от «ОсновнойДоговорДатаДоговора» г. заключили настоящее Дополнительное соглашение о следующем:

1. Стороны принимают к сведению, что Покупателю утвержден годовой лимит бюджетных обязательств на 2006 год по оплате потребления газа в размере  «СуммаДоговора» руб.

2. В пределах утвержденного годового лимита бюджетных обязательств на 2006 год Поставщик обязуется поставлять газ, а Покупатель принимать газ в согласованных объемах (тыс.н.м3)

	2006 год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

и оплачивать  (руб).

	2006 год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

3. Годовые объемы газа в натуральных показателях определяются в  пределах утвержденного  годового лимита бюджетных обязательств в денежном выражении в соответствии с действующим порядком тарифов и цен на газ и его транспортировку.

4. Объемы поставки газа (тыс.н.м3) автоматически корректируются в случае увеличения цен на газ и/или тарифов на транспортировку газа.

5. Расчеты за поставляемый газ и его транспортировку производятся со счета Покупателя на счет Поставщика  ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за расчетным, путем выписки Покупателем платежных поручений, в которых указываются номер договора и дата его заключения, объем газа,  стоимость газа и стоимость его транспортировки, налоги, наименование месяца, за который проводится расчет и учетный номер бюджетного обязательства.

В случае, если расчетами, произведенными на основании акта, оформленного в соответствии с пунктом 3.6 Договора поставки газа № «ОсновнойДоговор», будет установлена разница между стоимостью фактически поставленного газа и суммой платежей за расчетный период, то суммы переплаты учитываются в следующем расчетном периоде.

Суммы недоплаты должны поступить на счет Поставщика не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным.

Подтверждением совершенного платежа является факт поступления денег на счет Поставщика.

6. Фактический месячный объем газа, поставленный по настоящему соглашению, считается использованным на коммунально-бытовые нужды, что должно быть отражено в акте приемки-передачи газа.

7. Объем газа, согласованный п.2. настоящего соглашения, поставляется в объеме поставки, указанном в договоре  № «ОсновнойДоговор».

8. Покупатель обязан не позднее 3 дней с момента получения измененных утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 2006 год довести их до Поставщика.

9. Покупателю, обеспечивающему безопасность государства, Поставщик не производит ограничение поставок газа в пределах установленных ему (Покупателю) главным распорядителем средств федерального бюджета лимитов бюджетных обязательств в случае несвоевременного поступления платежей на счет Поставщика.

10. Покупатель, при несвоевременном поступлении средств на его лицевой счет, открытый в органе федерального казначейства, информирует главного распорядителя (распорядителя) средств федерального бюджета о необходимости исполнения поставленных в установленном порядке на учет в органе федерального казначейства обязательств по оплате газа, а также информирует Поставщика о несвоевременном поступлении средств на лицевой счет Покупателя с соответствующей отметкой органа федерального казначейства.

11. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора поставки газа № «ОсновнойДоговор».

12. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим дополнительным соглашением, регулируются договором поставки № «ОсновнойДоговор»  и Техническим соглашением к нему.

13. Настоящее соглашение действует при условии предоставления Покупателем Поставщику, экземпляра соглашения с отметкой о его регистрации в органах федерального казначейства.

Поставщик:

ИНН 5948022406 КПП 997250001  ОКОНХ 80200  ОКВЭД 51.51.3  ОКПО 35791357
Почтовый адрес:614990 г. Пермь, ул. Коммунистическая, 54

Телефон: (342) 22-06-211                 Факс: (342)  22-06-290

Банковские реквизиты: р/с 40702810700320100001 в филиале АБ «Газпромбанк» (ЗАО) в г. Перми, БИК 045773808, к/с 30101810200000000808

Покупатель:

ИНН «ИННПокупатель» КПП «КПППокупатель» ОКОНХ «ОКОНХ» ОКВЭД «ОКВЭДкод» ОКПО «ОКПО»
Почтовый адрес: «ИндексПочАдресПокупателя» «ПочтовыйАдресПокупателя»
Телефон: «ТелефоныПокупатель»
Банковские реквизиты: «РСПримечание» расчетный счет «НомерСчета» «Банк», БИК «БИК», корсчет «КорСчет»

Поставщик

Покупатель

стр. 1 из 3